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_____________________________________________________________________________________
Prishtinë, më 08.08.2024
Autoriteti i Konkurrencës i Republikës së Kosovës, mbështetur në nenet 11, 13, 17. të Ligjit Nr. 08/L-056 për Mbrojtjen e Konkurrencës, të Publikuar në Gazetën Zyrtare, datë, 14 Qershor 2022, Udhëzimit Administrativ 02/2023 Për Mënyrën e Paraqitjes së Kërkesës dhe Kriteret për Konstatimin e Përqendrimit të Ndërmarrjeve shpallë këtë :


NJOFTIM I PËRQENDRIMIT

[bookmark: _GoBack]Autoriteti i Konkurrencës i Republikës së Kosovës, me datë; 17.07.2024, ka pranuar kërkesën me Nr. Prot. 452/24-11/H, lidhur me marrjen e kontrollit mbi një pjesë të aseteve dhe marrëdhënieve juridike, nga MSG Online GmbH .

Njoftimi për Përqendrim, është i bazuar në marrëveshjen e datës 19 Qershor 2024, Proteini.si d.o.o si blerës dhe MSG Online GmbH si shitës, të cilët kanë lidhur marrëveshjen e Blerjes së Pronës, e cila i referohet një pjese të biznesit të shitësit ( Marrëveshja e blerjes se pronës”) 

Proteini.si d.o.o, është një kompani sllovene aktive në tregun e prodhimit dhe shitjes së produkteve ushqimore, me fokus në suplementet sportive, si dhe produktet e tjera sportive, me  adresë në Ulica Heroja Verdnika 22, 4270 Jesenice, Slloveni me numër të regjistrimit të biznesit: 2024691000.      

MSG Online GmbH, një kompani austriake me zyrë të regjistruar në Wirtschaftspark 9, 8530 Deutschlandsberg, Austri, me numër të regjistrimit: FN 315230z, prezentë në tregun e shitjes së produkteve ushqimore sportive, veshjeve dhe pajisjeve për stërvitje, në territoret e Austrisë dhe Gjermanisë. 
 
ATOMBODY GmbH, është themeluar ekskluzivisht për nevojat e Transaksionit dhe si e tillë, që nga themelimi i saj nuk ka ushtruar veprimtari afariste, me zyrë të regjistruar në Rasumofskygasse 23 1030 Vjenë, Austri, numri i regjistrimit: FN 628288 d.   


Njoftohet, Përfaqësuesi i Autorizuar se, nga data 07.08.2024 Autoriteti konsideron se, lënda është e kompletuar (e plotë) me ç‘rast nga kjo datë, Autoriteti fillon procedurën e vlerësimit të përqendrimit.



Autoriteti, fton palët e interesuara të shprehin opinionet e tyre për transaksionin e njoftuar. Opinionet mund të dërgohen pranë Autoritetit të Konkurrencës së Republikës së Kosovës, me Adresë Rr. Migjeni kati VI [ish objekti i bankës së Lubjanës] Nr. tel :+381 /0/ 38 200 10982, apo në email adresën: info.konkurrenca@rks-gov.net, në afatin prej 15 ditëve nga dita e publikimit në webfaqe të AKRK-së.


                                                      Autoriteti i Konkurrencës 
Adresa: Rr. Migjeni nr. 21,10000 Prishtinë.  Kati i VI, zyra Nr.1
Tel: +383 /0/ 38 200 109 82  E-mail: info.konkurrenca@rks-gov.net


image1.wmf

